


Edição 337 | Ano 2022
27 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA - 075/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO - CÂMARA DE VEREADORES DE ANGICAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2N7YYSVS-SNSWGQSL-0VUTEQC3-1XTHHEYP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

 

 

 

 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 

 

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
075/2022 . PROCESSO Nº 433/2022 

 

 

 
 
Dispensa Nº 075/2022. Processo Administrativo nº 433/2022.  Contratante: Prefeitura 

Municipal de Angical. Contratado: JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA FILHO, inscrito 
no CNPJ sob o nº 13.294.402/0001-98. Objeto: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos odontológicos 
das Unidades de Saúde deste município, por dispensa de licitação, atendendo ao Art. 24, Inciso 

II, da lei Federal 8.666/93. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais).  Justificativa: Fundamentado 

no Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO:  Autorizo a presente 
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO.  Angical, 27 de julho de 2022.Emerson 
Mariani Dias. Prefeito Municipal de Angical. 
 
 
 

Edição 337 | Ano 2022
27 de julho de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODADISPENSA - 075/2022

Certificação Digital: 2N7YYSVS-SNSWGQSL-0VUTEQC3-1XTHHEYP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para contratação de empresa 
para fornecimento de cesta básica (montadas e embaladas em saco plástico resistente) e 
leites, que serão doadas as famílias atingidas pelas chuvas fortes e enchentes no município 
de Angical/BA, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 
021/2022, ADJUDICO o objeto licitado à Empresa: WELLINGTON GOMES DANTAS 
& CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.703.712/0001-30, vencedor do Lote único, perfazendo o Valor Global de R$ 75.650,20 
(setenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais e vinte centavos ), cuja forma e prazo 
estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos. Angical/BA, 
27 de junho de 2022. Neila Ferreira Bezerra dos Santos – Pregoeira. 

. 

Edição 337 | Ano 2022
27 de julho de 2022

Página 4

TERMODE ADJUDICAÇÃO

Certificação Digital: 2N7YYSVS-SNSWGQSL-0VUTEQC3-1XTHHEYP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 
 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Angical - BA, usando de suas atribuições legais e de 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores 
resolve homologar o processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
PE nº 021/2022 referente a contratação de empresa para fornecimento de cesta básica 
(montadas e embaladas em saco plástico resistente) e leites, que serão doadas as 
famílias atingidas pelas chuvas fortes e enchentes no município de Angical/BA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de cesta básica (montadas e embaladas em saco plástico resistente) e 
leites, que serão doadas as famílias atingidas pelas chuvas fortes e enchentes no 
município de Angical/BA. LICITANTES: WELLINGTON GOMES DANTAS & 
CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.703.712/0001-30; GEX SERVICOS INTEGRADOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.722.474/0001-75 e SILVANIA VALOIS 
DE OLIVEIRA SANTOS EIREL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 19.326.747/0001-62. LICITANTE VENCEDOR: WELLINGTON GOMES 
DANTAS & CIA LTDA- ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº 01.703.712/0001-30. VALOR TOTAL: R$ 75.650,20 (setenta e cinco mil e 
seiscentos e cinquenta reais e vinte centavos).HOMOLOGO. PUBLICA-SE. 
HOMOLOGO. Angical/BA, 27 de julho de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 

Edição 337 | Ano 2022
27 de julho de 2022

Página 5

TERMODE HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 2N7YYSVS-SNSWGQSL-0VUTEQC3-1XTHHEYP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 421/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 022/2022 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para Contratação de empresa 
para fornecimento de eletrodoméstico, colchão e filtro de água, que serão doadas as 
famílias atingidas pelas chuvas fortes e enchentes no município de Angical/BA, mediante 
Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 022/2022, ADJUDICO o 
objeto licitado as Empresas: EXPRESS CARTUCHO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 33.770.862/0001-52, vencedor do Lote 1 e 2, perfazendo 
o Valor Global de R$ 103.708,00 (cento e três mil e setecentos e oito reais) e a empresa 
AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84 vencedor do Lote 3, perfazendo o 
Valor Global de R$ 6.650,00 (seis mil e seiscentos e cinquenta reais), cuja forma e prazo 
estão descritos no Edital de Licitação e seus anexos. Angical/BA, 27 de julho de 2022. 
Neila Ferreira Bezerra dos Santos – Pregoeira. 

Edição 337 | Ano 2022
27 de julho de 2022

Página 6

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 2N7YYSVS-SNSWGQSL-0VUTEQC3-1XTHHEYP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 421/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 022/2022 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Angical, usando de suas atribuições legais e de conformidade 
com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 resolve homologar o processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE nº 002/2022 referente a Contratação de 
empresa para fornecimento de eletrodoméstico, colchão e filtro de água, que serão 
doadas as famílias atingidas pelas chuvas fortes e enchentes no município de 
Angical/BA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. OBJETO Contratação de 
empresa para fornecimento de eletrodoméstico, colchão e filtro de água, que serão 
doadas as famílias atingidas pelas chuvas fortes e enchentes no município de 
Angical/BA. LICITANTES: EXPRESS CARTUCHO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 33.770.862/0001-52, AQUALIMP 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84, TOP HOUSE COMERCIO E 
FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 37.652.650/0001-21, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES 
ORTHOVIDA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.628.070/0001-38, VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 20.008.831/0001-17. 
LICITANTES VENCEDORES: EXPRESS CARTUCHO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 33.770.862/0001-52 e AQUALIMP 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84. VALOR GLOBAL: R$ 110.358,00 (cento e 
dez mil e trezentos e cinquenta e oito reais). HOMOLOGO. PUBLICA-SE. 
Angical/BA, 27 de julho de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito. 

Edição 337 | Ano 2022
27 de julho de 2022

Página 7

Certificação Digital: 2N7YYSVS-SNSWGQSL-0VUTEQC3-1XTHHEYP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 417/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 
CONTRATO Nº: 104/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  

CONTRATADA: WELLINGTON GOMES DANTAS & CIA LTDA - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita do CNPJ sob o nº 01.703.712/0001-30. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cesta básica (montadas e 
embaladas em saco plástico resistente) e leites, que serão doadas as famílias atingidas 
pelas chuvas fortes e enchentes no município de Angical/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 75.650,20 (setenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais e 
vinte centavos). 
VIGÊNCIA: 27 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 27 de julho de 2022. 
 

 
 

Edição 337 | Ano 2022
27 de julho de 2022

Página 8

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: 2N7YYSVS-SNSWGQSL-0VUTEQC3-1XTHHEYP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 421/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 
CONTRATO Nº: 105/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  

CONTRATADA: EXPRESS CARTUCHO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 33.770.862/0001-52. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de eletrodoméstico, colchão e 
filtro de água, que serão doadas as famílias atingidas pelas chuvas fortes e enchentes no 
município de Angical/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 103.708,00 (cento e três mil e setecentos e oito reais). 
VIGÊNCIA: 27 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 27 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO Nº: 421/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 
CONTRATO Nº: 106/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL  

CONTRATADA: AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 10.554.267/0001-84. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de eletrodoméstico, colchão e 
filtro de água, que serão doadas as famílias atingidas pelas chuvas fortes e enchentes no 
município de Angical/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.650,00 (seis mil e seiscentos e cinquenta reais). 
VIGÊNCIA: 27 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022. 
 

Angical/BA, 27 de julho de 2022. 
 

 

Edição 337 | Ano 2022
27 de julho de 2022

Página 9

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 2N7YYSVS-SNSWGQSL-0VUTEQC3-1XTHHEYP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/



  
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICAL 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 16.446.882/0001-53 

 

 

Rua Guilherme Rabelo, nº 25 – Centro – Angical – Bahia. 

CEP: 47.960-000 Fone/Fax: (77) 3622-2236 / 2369. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, através da 
Pregoeira Oficial, designada pela Portaria N° 06/2021, torna público que 
realizará no dia 08/08/2022, às 09h: 00min, na Câmara de Vereadores, situada 
na Rua Guilherme Rabelo, nº 25 – Centro – Angical – Bahia, Licitação sob a 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a Contratação de empresa especializada no fornecimento 
parcelado de combustível (Gasolina Comum e Etanol Hidratado), para atender 
as demandas desta Câmara de Vereadores do Município de Angical, estado da 
Bahia. 
 
O Edital na integra estará disponível no Site da Câmara 
https://portaldatransparencia.cmangical.ba.gov.br/licitacoes/ ou através de 
solicitação via e-mail oficial cmangical@gmail.com. 
 
 
Angical – Bahia, 27 de julho de 2022. 
 

 
Maria das Neves Almeida 

Pregoeira Oficial 
Portaria Nº 06/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 337 | Ano 2022
27 de julho de 2022

Página 10

AVISO DE LICITAÇÃO -CÂMARADE VEREADORES DE ANGICAL

Certificação Digital: 2N7YYSVS-SNSWGQSL-0VUTEQC3-1XTHHEYP
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/


	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DA DISPENSA - 075/2022

	OUTROS
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATO

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - CÂMARA DE VEREADORES DE ANGICAL


		2022-07-27T16:34:43-0300




